
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

15 апреля 2025 № 2 5 7 
г. Черкесск 

Об утверждении дорожной карты по достижению показателей критериев 
качества и объективности проведения основного периода ЕГЭ и иных 
оценочных процедур в Карачаево-Черкесской Республике в 2025 году 

С целью обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования на территории 
Карачаево-Черкесской Республики, оценочных процедур в соответствии с 
полномочиями Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской 
Республики, утвержденными Указом Главы Карачаево-Черкесской 
Республики от 07.07.2021 №120, с требованиями Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденными приказом Министерства 
просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 4 апреля 2023 г. №233/552 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить дорожную карту по достижению показателей критериев 

качества и объективности проведения основного периода ЕГЭ и иных 
оценочных процедур в Карачаево-Черкесской Республике в 2025 году 
согласно приложению к приказу. 

2. Ответственным лицам, указанным в настоящем приказе, обеспечить 
исполнение показателей критериев качества и объективности проведения 
основного периода ЕГЭ и иных оценочных процедур в Карачаево-Черкесской 
Республике в 2025 году. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики 




